
Husby Konst & Hantverksförenings verksamhet år 2010

Föreningen förvaltar på uppdrag av kulturförvaltningen Husby Gårds lokaler. Föreningen tillhandahåller 
verkstadsmöjligheter och ateljémöjligheter till föreningens medlemmar och bedriver verksamhet som riktar 
sig både mot medlemmar och allmänheten. Husby Konst & Hantverksförening är en kulturaktör i områ-
det och samarbetar med lokala aktörer och kulturinstitutioner för att anordna verksamhet på Husby Gård. 
Föreningens arbete bygger på ideella insatser och anställda som bedriver verksamheten.

Styrelsens översyn och förutsättningar för verksamheten 2010

Under år 2009 har styrelsen arbetat med att göra en översyn av föreningens verksamhet för att stärka inrik-
tningen i enlighet med föreningens syfte. Föreningens verksamhet syftar till att värna om medlemmarnas 
intresse inom områdena konst och hantverk och bedriva verksamhet inom dessa intresseområden. 

Resultatet av den översyn som gjorts under året visar på att medlemmarna bör ges möjlighet att bättre påver-
ka och inverka på den verksamhet som bedrivs. Medlemmarna måste involveras mer i föreningens olika 
verksamhetsområden. Arbetsgrupper bör tillsättas bestående av medlemmar. Medlemsforum bör arrangeras 
under året som ett stående inslag så att medlemmarnas synpunkter och förslag framkommer. Det ideella ar-
betet måste öka inom föreningen för att kunna driva och utveckla verksamheten  och för att få god ekonomi. 
Medlemsaktiviteter bör utvecklas för att förbättra gemenskap och sammanhållning. 

Alla verksamhetsområden kan utvecklas och förbättras. Ateljéer och verkstäder kan utnyttjas bättre genom 
förbättringar av lokaler och insatser för att öka användandet. Utställningsverksamheten på Husby Konsthall 
måste bli mer välbesökt av våra medlemmar och boende genom aktiv marknadsföring. Utställningsprogram-
met kan utvecklas. Galleri Storstugans utställningar kan utökas och lokalen göras mer ändamålsenlig. Under 
året kommer ansvarig för utställningsverksamheten att utses. 

Kursverksamheten på Husby Gård kan utökas betydligt och profileras samt kan fler medlemmar engageras 
som handledare. Arrangemang på gården såsom julmarknad, valborg och midsommarfirande bör utvecklas. 
Vi har möjlighet att öppna våra lokaler och arrangera verksamhet vid dessa tillfällen och även samarbeta 
med andra aktörer i området. Uthyrning av Konsthallen och konferensverksamhet kan utökas under året 
liksom caféverksamheten i Storstugan och Husby konsthall kan göras mer tillgänglig och bättre utnyttjas.

Organisation

Basen i Husby Konst & Hantverksförening utgörs av medlemmar. Beslutande organ är årsmötena som 
utser styrelse. Styrelsen ger riktlinjer över arbetet enligt stadgar och årsmötesbeslut. Verksamheten drivs 
av föreningens medlemmar och anställda. Verksamhetsansvarig genomför styrelsens beslut och leder det 
löpande arbetet.

Verksamheten är indelad i följande områden
1)Utställningar- projekt 
2)Café- uthyrning- arrangemang
3)Kurser-verkstäder-ateljéer 
4)Butik
5)Marknadsföring

Inom varje verksamhetsområde finns en arbetsgrupp som ska bestå av verksamhetsansvarig, medarbetare, 
styrelserepresentant och medlem. Arbetsgruppen är ett forum för inflytande över verksamheten och arbetet 
leds av verksamhetsansvarig.



Medlemmar

Föreningen består för närvarande av 103 medlemmar med 20 nationaliteter representerade. Medlem blir den 
stödjer föreningens verksamhetsidé genom sitt medlemskap och betalar den årliga medlemsavgiften, därefter 
upptas man som medlem i föreningen. Som medlem i föreningen förväntas du bidra med ditt kunnande, 
engagemang och att verka för en god anda med vilja till gemenskap och ideellt arbete. 

Ekonomi 2010 

Under 2009 har bidragen till verksamheten och intäkterna från uthyrning och konferensverksamhet blivit 
avsevärt mycket mindre än budgeterat. För 2010 beräknas bidragsdelen minska med ytterligare c:a 100 000 
kronor. Styrelsen har därför beslutat om nedskärningar av de fasta kostnaderna, i storleksordningen 200.000, 
så att budgeten åter kommer i balans.
Verksamheten

Utställningar

Utställningsprogrammet har under år 2010 en inriktning mot konsthantverk. 

23.1- 21.2 Carl Wilhelm Dudek 
Carl Wilhelm Dudek  föddes 1917 I Wien och kom till Sverige 1960. Han kombinerade sitt arbete med 
studier i konsthistora och att måla i akryl och akvarell. Dudeks målningar skildrar det svenska samhällets liv 
och natur. 
Dudek studerade även för den Österikiske konstnären Oskar Kokoschka 1886- 1989. 

27.2- 28.3 Konsthantverksutställning arbetet är under planering
  
1.4- 4.4     Häxan
En medlemsutställning under påskhelgen med temat Häxan

27.5-30.5  Konst och hantverksmarknad 

3.7- 4.7     Konst och hantverksmarknad 

26.8- 29.8 Konst och hantverksmarknad 

Föreningens medlemmar visar konst och hantverk 3 helger under året

11.9-24.10 Knitting house 
Elin Strand är konstnär och arkitekt och undersöker gränslandet mellan de båda områdena. Hon kommer att 
arbeta med en installation och performance på Husby konsthall. Tillsammans med  kvinnor I Husby kommer 
ett konstverk att skapas med grunden i miljonprojektens standardiserade lägenheter. Arbetet kommer att ut-
mynna I en stickad trerumslägenhet I 70% skala av originalet. Elin kommer att bygga upp en “arkitektbyrå” 
i Husby Konsthall och där kommer också hela materialet att produceras gemensamt av deltagarna.

20.11-19.12 Poul Ströyer 1923 - 1996 konstnär, karikatyrist och illustratör
Poul Ströyer  är mest känd för sina politiska teckningar i Dagens Nyheter samt som illustratör i Lennart 
Hellsings böcker. Men hans produktion var mycket större än så. Han målade i olja och akryl, han gjorde col-
lage och grafik Ströyer är representerad på bla  Nationalmuseum och Moderna Museet I Stockholm. Han har 
fått en rad priser och utmärkelser, bland annat Svenska akademiens Gretzstipendium och Konungens medalj 
i 8:e storleken.  
 Ströyer föddes I Köpenhamn där han började sin konstnärsbana, och kom till Sverige 1946. 



Utställningarna och Konst och hantverksmarknaderna finansieras av föreningen via anställda, medlemmars 
insatser, och genom löpande verksamhet. För Knitting House erhålls ett bidrag från Kulturförvaltningen.

Projekt

Husby/ Dakar Ett påbörjat utbytes och hantverksprojekt i samarbete med Svenska institutet, konsthant-
verkare från Senegal/ Gambia och Sverige. Föreningen  kommer under året att undersöka möjligheten att  
besöka Senegal samt att söka fler samarbetspartners.

Öppna verkstäder  Projektet fortsätter i samarbete med Studieförbundet vuxenskolan där vi öppnar upp 
våra verkstäder och erbjuder verksamhet under handledning onsdag förmiddagar  i konst och hantverk för 
allmänheten. 

Tag plats, offentlig konst i Husby. 
Projektet fortsätter med att söka finansiering för uppförande av skulpturen Flygfärdig av medlem Ingeborg 
Castellanos vid Husby Konsthall. Ett seminarium planeras även äga rum vid uppförandet  ”Konstens kraft 
som aktör i samhällsutvecklingen” med projektet som exempel på hur man genom konstnärligt arbete kan 
skapa skapa aktivitet, delaktighet och förändring.

AF 
Vi genomför ett projekt under år 2010 tillsammans med arbetsförmedlingen Kista för  arbetssökande där vi 
erbjuder arbetsmöjlighet och praktik inom våra olika verksamhetsområden och aktiviteter för stärkande av 
självkänslan genom pedagogiska insatser inom konst och hantverk. 

Sumei Multidiciplinary art center i Newark, New Jersey
På inbjudan av Yoland Skeete, Sumei Multidiciplinary art center  kommer föreningen att arbeta för att kunna 
delta i ett  interaktivt utbyte den  23-24 oktober  då genomförs Open Doors i Newark. Via internet öppnar vi 
vår pågående verksamhet och våra ateljéer och har gemensamma samtal kring ämnen som rör konst. Samtal-
en sänds i realtid via internet.

Café- uthyrning-arrangemang

Caféverksamhet Två caféer kommer att drivas under året, i Storstugan och i Konsthallen som kommer att 
öka våra intäkter. Öppettider och verksamheten utökas. En upprustning av lokalerna behövs och samtal 
pågår med Gatu och fastighetskontoret.  Vi kommer att sträva efter att bli ekologiska i vår livsmedelshanter-
ing och att vara miljövänliga. 
 
Uthyrning av samlingslokal, Husby konsthall
Bestämda uthyrningsperioder kommer att fastställas i konsthallen för att öka verksamheten. Husby konsthall 
hyrs ut till konferens och privata sammankomster och är en viktig inkomstkälla. Rutiner och marknadsföring 
av vår uthyrning  kommer att förbättras och profileras i samband med utställningarna på Husby Konsthall. 
Vi kommer att erbjuda Stadsdelen fler möjligheter att hyra lokalen för kulturarrangemang i området. 

Arrangemang 
Under året kommer ett större arbete att ske för att utveckla julmarknaden tillsammans med medlemmar 
för att utöka verksamheten. Ett samarbete kommer även att ske med Akalla by och ett fördjupat marknads-
föringsarbete av julmarknaden i området och regionalt.
Vi kommer att vid valborg och midsommar utveckla samarbete med ledande aktörer i området för att se vår 
möjlighet till medverkan  och öppna vår verksamhet vid dessa tillfällen.
Arrangemangen kan vara ett bra tillfälle för föreningen att få intäkter till övrig verksamhet eller åtgärder.

Butik 



Butiken kommer år 2010 att vara ett eget verksamhetsområde med en egen arbetsgrupp organiserad som 
övrig verksamhet. 

Kurser- verkstäder-ateljéer 

Kursverksamhet 
Vi fortsätter samarbetet med Studieförbundet Vuxenskolan. 
Vi kommer att utöka verksamheten med fler kurser under året och arbeta för att nå fler deltagare och handle-
dare. 
Samarbetet fortsätter med Rinkeby-Kista sdf för skollovslediga barn där vi erbjuder barn och ungdomar 
verksamhet inom konst och hantverksämnen och visningar av utställningar till barn i förskoleåldern. 

Verkstäder - ateljéer
Det finns 6 verkstäder och 13 ateljéplatser för uthyrning.
Verkstäderna är Keramik, textil, snickeri, måleri, silversmide och grafik. 
Rutiner för användande och funktion kommer att utarbetas för att öka användningen av verkstäder och utöka 
uthyrning av ateljéer.

Under året kommer en satsning att göras på verkstäder och ateljéer, med inköp av inventarier.

Marknadsföring
Metoder att marknadsföra föreningens arbete har sammanställts. Marknadsföringsgruppen har kartlagt 
företagen i Kista/Husby/Akalla. 
Inom varje verksamhetsområde ska en tydlig marknadsföringsplan upprättas och arbetas efter.
Ett pågående arbete med att upprätta skyltning i området kommer att slutföras under året, även kommer sky-
ltar till våra verkstäder och  övriga skyltar  som verksamheten är i behov av att upprättas.

 


